

AGRI PLUS Sp. z o.o.
ul. Marcelesińska 92
60-324 Poznań

Oświadczenie Agri Plus w sprawie zakupu zbóż importowanych z Ukrainy

Agri Plus funkcjonuje na polskim rynku od ponad 20 lat, rozwijając zaplecze surowcowe dla zakładów mięsnych **Animex Foods**. Działalność spółki obejmuje produkcję roślinną oraz paszową zintegrowaną z hodowlą trzody chlewnej i drobiu. Firma współpracuje w tym zakresie z ok. 1200 indywidualnymi gospodarstwami rolnymi, stanowiącymi fundament jej działalności.

Wieloletnie działania spółki inspirowane są doświadczeniem oraz pełnym zrozumieniem dla trudu związanego z hodowlą zwierząt oraz uprawą zbóż przez polskich rolników. Partnerską postawę Agri Plus najlepiej obrazują poniższe wskaźniki (dane za 2022 rok):

- Produkcja prawie **1 mln. ton pasz rocznie** w 6 zakładach, w oparciu o polskie zboża, których udział stanowi powyżej 96%.
- Współpraca z ponad **1000 polskich ferm trzody chlewnej** (1,3 mln miejsc dla tuczników) oraz **51 polskimi fermami zarodowymi** (100 tys. miejsc dla macior).
- Współpraca z ponad **100 polskich ferm drobiarskich** (5,6 mln miejsc dla drobiu).

W związku z szeroko komentowaną dyskusją nt. importu zbóż z Ukrainy, należy podkreślić, iż:

- w **2023 roku** spółka **Agri Plus** nie dokonywała zakupów ukraińskiego zboża,
- na **początku 2022 roku**, w momencie wybuchu agresji zbrojonej na Ukrainę, skutkującej m.in. okresowym niedoborem niektórych surowców na rynku krajowym, **firma zdecydowała się na zakup niewielkiej ilości ukraińskiej kukurydzy**. Potrzeba dokupienia przedmiotowego składnika wystąpiła wskutek zakłóceń w łańcuchu dostaw oraz wynikała z potrzeby zapewnienia pasz zwierzętom utrzymywanym przez polskich rolników współpracujących z Agri Plus. Trzeba zaznaczyć, iż **dokupiona interwencyjnie kukurydza stanowiła zaledwie 1%** zakontraktowanego w 2022 roku surowca paszowego w ramach całego kompleksu zbożowego firmy.

Mając na względzie powyższe, **niezrozumiale pozostaje nawoływanie przez AGROunię do protestu pod siedzibą oddziału drobiarskiego Animex Foods w Opolu**. Podejmowanie takich kroków wobec organizacji od lat będącej zaufanym partnerem rodzimych hodowców i producentów zbóż, należy odebrać jako działanie na szkodę spółki, a przede wszystkim polskich rolników. Jednocześnie **pragniemy podkreślić gotowość firmy do konstruktywnego dialogu**, w zakresie wyzwań dotyczących krajowego sektora rolno-spożywczego.

Kontakt dla mediów:

Łukasz Dominiak
Dyrektor ds. Public i Gvernment Relations
kom. 573 003 444
mail lukasz.dominiak@animex.pl